
 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

5 0 / 2 0 1 0  ( 5 1 2 )  c z w a r t e k ,  1 6  g r u d n i a  2 0 1 0  r.

Idą święta
Choinki, 
aniołki, 
gwiazdki, 
dzwonki i aż 
trzy Mikołaje 
– Gliwice stroją 
się na święta. 
Z roku na rok 
przybywa bożo-
narodzeniowych 
ozdób. Tym razem 
można je znaleźć  
w kilkunastu miej-
scach – zarówno  
w śródmieściu, jak i w in-
nych dzielnicach miasta. 

5
Miasto w pigułce

Ile aut jeździ obecnie po gliwickich 

ulicach? Czy stajemy się miastem 

kobiet? Co słychać w inkubatorach 

przedsiębiorczości? Jakim budżetem 

dysponuje lokalny samorząd? Odpo-

wiedzi na te i inne pytania znajdzie-

my w najnowszym „Raporcie o stanie 

miasta Gliwice”.

12
Gliwicka Szopka

Poczuj magię Bożego Narodzenia  

i przyjdź na gliwicki Rynek. Dobiega 

już końca budowa drewnianej sta-

jenki, przy której będziemy składać 

świąteczne życzenia. W jej sąsiedz-

twie pojawią się kramy, a w nich 

barszcz, pierożki, grzane wino, wy-

pieki, ozdoby i drobne upominki. 

Chcesz wiedzieć więcej?  
Czytaj na str. 3.

dokończenie na str. 7

Jest umowa,  
będzie estakada w
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Nabór  
na rachmistrzów

Trwają przygotowania do naro-

dowego spisu powszechnego 

ludności i mieszkań w 2011 roku. 

Do 20 grudnia będą przyjmowa-

ne zgłoszenia kandydatów na 

rachmistrzów spisowych w Gli-

wicach. Szczegóły – str. 2. 
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W piątek, 24 grudnia – w Wigilię Bożego Narodzenia – Urząd Miejski  
w Gliwicach będzie nieczynny. Natomiast w piątek, 31 grudnia – w sylwe-
stra – godziny urzędowania pozostają bez zmian (8.00 – 15.00). Jedynie kasy 
w ostatnim dniu roku będą czynne krócej (8.00 – 13.00), co wiąże się z ko-
niecznością wcześniejszego przeprowadzenia inwentaryzacji. Za ewentual-
ne utrudnienia przepraszamy.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje, że w piątek, 24 grudnia, będzie 
nieczynny. W poniedziałek, 20 grudnia, OPS będzie przyjmować klientów do godziny 17.00. 
W dniach 23 i 30 grudnia (czwartki) kasa ośrodka będzie czynna do godziny 15.00, a 31 grud-
nia (piątek) – będzie nieczynna.

Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwicach (ul. Bojkow-
ska 20) informuje, że 24 grudnia, instytucja będzie nieczynna. Za ewentualne utrudnienia 
przepraszamy.

Ważne dla klientów 

W miniony poniedziałek, 13 grud-
nia, w Ratuszu na Rynku odbyła się 
druga sesja Rady Miejskiej w nowej 
kadencji samorządowej. W trakcie po-
siedzenia Zygmunt Frankiewicz, po-
nownie wybrany przez mieszkańców 
na prezydenta Gliwic, złożył uroczy-
ste ślubowanie. Uzyskany przez niego 
mandat radnego, który wygasł wraz  
z wyborem na prezydenta, objęła te-
go dnia Magdalena Budny (wyłoniona  
w okręgu wyborczym nr 2 z listy Koali-
cji dla Gliwic Z. Frankiewicza).

Zwracając się do miejskich rad-
nych, Zygmunt Frankiewicz podkre-
ślił, że trwa korzystny okres w rozwoju 
miasta i warto go jak najlepiej spożyt-
kować. – Choć na świecie jest recesja, 
Gliwice mają przed sobą dobre cztery 
lata. Mamy prawie zerowe zadłużenie, 
niskie bezrobocie, napłynie do nas du-
żo zewnętrznych środków finansowych. 
Przygotowane są ogromne inwestycje, 
współfinansowane również z pieniędzy 
unijnych – Drogowa Trasa Średnicowa  
i hala Podium. W przyszłym roku zakoń-
czy się budowa autostradowej obwodni-
cy miasta i będziemy jedynym miastem 
w tak korzystnej sytuacji w Polsce. Ma-
my wiele zadań w Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym, duże projekty planu-
ją też firmy miejskie. Żeby to wszystko 
zrealizować, ważne są warunki pracy  
i współpracy. W spokoju i zgodzie moż-
na zrobić znacznie więcej. Liczę na to, że 
państwo radni będą aktywni, że będą 
wypracowywali programy, przedkładali 
projekty uchwał, które możemy później 
wspólnie realizować. Apeluję, żebyśmy 
niczego nie zmarnowali i przyspieszyli 
rozwój naszego miasta – powiedział 
prezydent. (al)

Co nowego w Ratuszu?
– Przysięgaliśmy pracę dla 
dobra mieszkańców i to nas 
łączy – mówił do radnych po 
złożeniu uroczystego ślubo-
wania prezydent Zygmunt 
Frankiewicz. Zadeklarował, 
że chce realizować swój 
program wyborczy, ale jest 
otwarty na wszelkie suge-
stie, propozycje rozmów  
i propozycje programowe.

– Obejmując urząd prezydenta miasta, uroczyście ślu-
buję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego  
i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż 
Bóg – przyrzekł Zygmunt Frankiewicz.

Radni podjęli kilka uchwał, m.in.: 

 PODATKI OD NIERUCHOMOŚCI / Ze względów for-
malnych zmieniono uchwałę dotyczącą wysokości 
stawek podatku od nieruchomości. – To wynik zmian 
ustawowych dla całego kraju, które dotyczą wyłącznie 
budynków lub ich części zajętych na działalność gospo-
darczą związaną ze świadczeniem usług zdrowotnych. 
Uproszczono stan prawny i teraz preferencyjnymi staw-
kami objęte będą nie tylko części nieruchomości, w któ-
rych bezpośrednio udziela się świadczeń (np. gabine-
ty lekarskie), ale także hole czy pomieszczenia socjalne.  
W efekcie sumaryczne opłaty będą więc niższe – wyjaś-
nia Alicja Knyps, naczelnik Wydziału Podatków i Opłat 
Urzędu Miejskiego. Warto wiedzieć, że poza tym wy-
sokość podatków lokalnych, m.in. od nieruchomości, 
w Gliwicach w przyszłym roku nie zmieni się i trzeci rok 
z rzędu będziemy płacić tyle samo. 

 ŚRODKI UNIJNE / Wyrażono zgodę na realizację projek-
tu konkursowego „Doskonalenie zawodowe gliwickiej 
kadry pedagogicznej”, adresowanego do 187 nauczy-
cieli gliwickich szkół. Ma polegać na podnoszeniu kwa-
lifikacji poprzez kursy językowe i informatyczne, a także 
szkolenia dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu, pro-
wadzone przez przedsiębiorców. Urząd Miejski stara się 
pozyskać na ten cel dofinansowanie ze źródeł unijnych 
(koszt przedsięwzięcia – około 802 tys. zł, przewidywany 
wkład z budżetu miasta – około 120 270 tys. zł). 

 KOMISJE RADY MIEJSKIEJ / Powołano Komisję Rewi-
zyjną oraz stałe komisje RM: Komisję Bezpieczeństwa  
i Praworządności, Komisję Budżetu i Finansów, Komisję 
Edukacji, Kultury i Sportu, Komisję Gospodarki Komu-
nalnej i Ochrony Środowiska, Komisję ds. Rodziny i Po-
lityki Społecznej, Komisję Rozwoju Miasta i Inwestycji, 
Komisję Zdrowia. Szczegółowe informacje można zna-
leźć na stronie internetowej www.gliwice.eu w dziale 
Samorząd (Rada Miejska/Sesje Rady Miejskiej). 

Nabór kandydatów  
na rachmistrzów spisowych

Rozpoczęły się przygotowania do narodowego spisu powszechne-
go ludności i mieszkań w 2011 r. Gminne Biuro Spisowe w Gliwicach in-
formuje, że do 20 grudnia będą przyjmowane zgłoszenia kandydatów 
na rachmistrzów spisowych oraz przeprowadzane rozmowy kwalifika-
cyjne. W Gliwicach powołanych zostanie 118 rachmistrzów spisowych 
(w tym 20 rezerwowych). 

Kandydaci muszą mieć ukończone 18 lat, posiadać co najmniej średnie 
wykształcenie i nie być karanymi za przestępstwa popełnione umyślnie  
(w tym przestępstwo skarbowe). Pisemne zgłoszenia należy składać do  
20 grudnia w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach (ul. Zwycięstwa 21, pok. 218, II piętro, tel. 32/238-54-34). Wzór for-
mularza zgłoszeniowego oraz szczegółowe informacje można znaleźć na 
stronie internetowej www.gliwice.eu (zakładka „Dla mieszkańców”).

Święto  
wolontariuszy
W minionym tygodniu na Scenie Bajka odbyła się uroczysta 
gala z okazji Dnia Wolontariusza. To tradycyjne spotkanie 
jest przede wszystkim okazją do podziękowania wolonta-
riuszom za całoroczną pracę i zaangażowanie w bezintere-
sowne niesienie pomocy. Dyplomami wyróżniono prawie 
150 osób reprezentujących wiele organizacji i instytucji.

Punktem kulminacyjnym imprezy było ogłoszenie wyników kon-
kursu na Koordynatora Najbliższego Wolontariuszom. Ten honorowy 
tytuł otrzymały: Gabriela Mirocha (Ośrodek Pomocy Społecznej), Ane-
ta Korzuśnik-Nowak (Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych „Hospicjum”)  
i Alicja Śledź (Gliwickie Stowarzyszenie Amazonek). Wyróżnienia tra-
fiły natomiast do Waldemara Pigulaka (Szkolny Klub PCK przy III LO),  
Izabeli Więcek (Gliwickie Stowarzyszenie Taneczno-Sportowe SZOK) oraz 
Danuty Ciepłej (Śląskie Stowarzyszenie Rodzin Wielodzietnych). 

Konkurs zorganizowało Centrum Wolontariatu działające przy Gliwic-
kim Centrum Organizacji Pozarządowych. Laureatki zostały nagrodzone 
za „zaangażowanie, które w innych wyzwala dobrą energię i chęć bezinte-
resownego działania”. Wyróżnienia trafiły zaś do tych, którzy „porywają 
młodzież własnym doskonałym przykładem”, „perfekcyjnie organizują pracę 
wolontariuszy”, „zapewniają im poczucie przynależności i utrzymują z nimi 
bliski kontakt”. Koordynatorzy wolontariuszy w gliwickich organizacjach 
oraz instytucjach wkładają mnóstwo energii w to, by podejmowane przez 
nich działania przynosiły jak najlepsze efekty. Przygotowują spotkania  
i szkolenia, służą radą, dbają o komfort i bezpieczeństwo wolontariuszy. 
Nie zapominają przy tym o dobrym słowie i ciepłym uśmiechu, bezu-
stannie wspierając tych, którzy pomagają innym.

Jak było w Bajce 8 grudnia? Galę rozpoczęło przedstawienie „Pustyn-
na przygoda Bombika”, przygotowane przez dziecięcą grupę teatralną 
„Bajkowy teatrzyk”, działającą w Zespole Szkół Ogólnokształcących Spe-
cjalnych nr 7. Ciekawa interpretacja sceniczna, kolorowe stroje i muzyka 
wprowadziły zebranych w miły nastrój. Następnie wszystkich powitał 
prezydent Zygmunt Frankiewicz i dyrektor Gliwickiego Centrum Organi-
zacji Pozarządowych – Andrzej Gillner. W ciepłych słowach podziękowali 
wolontariuszom i społecznikom za podejmowaną aktywność. W trakcie 
gali młodzi gliwiczanie opowiadali o działalności Szkolnych Klubów Wo-
lontariatu, do których należy prawie 200 uczniów gliwickich szkół. Na 
uroczystości pojawiła się także Gabriele Glandorf-Strotmann z Centrum 
Wolontariatu w Hamburgu, która mówiła o funkcjonowaniu wolontariatu 
w Niemczech. Potem ożywione rozmowy toczyły się w kuluarach…

Anita Szczecina, Monika Wojdowska
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Jeśli kogoś ekscytuje rozmach budowy estakad, np. 
widowiskowe łączenie nad gliwickimi ulicami kolejnych 
fragmentów autostrady A1, to nie zawiedzie się również, 
obserwując wznoszenie nowego obiektu nad torami  
– pomiędzy ulicami Portową i Perseusza. Prace przy po-
nad 200-metrowej estakadzie będą wykonywane w tej 
samej technologii nasuwania. Roboty rozpoczną się  
w I kwartale przyszłego roku. Umowę w tej sprawie pod-
pisali w poniedziałek w gmachu Urzędu Miejskiego Elż-
bieta Tomaszewska (dyrektor Zarządu Dróg Miejskich) 
oraz Kazimierz Krysiak (pełnomocnik firmy SKANSKA  
i szef jej katowickiego oddziału). 

– Tory kolejowe przecinają Gliwice wzdłuż linii wschód 
– zachód, utrudniając kierowcom przemieszczanie się  
w różne części miasta. Zbyt mało jest przejazdów dla sa-
mochodów. Korkuje się ul. Toszecka. Utrudnienia powodu-
je także bardzo zły stan wiaduktu nad torami na Drodze 
Krajowej nr 88. Musimy go gruntownie zmodernizować, 
koordynując w dodatku te prace z budową węzła Drogo-
wej Trasy Średnicowej – przypomniał przed podpisaniem 
umowy prezydent miasta Zygmunt Frankiewicz. – Aby 
sprawnie przebudować wysłużony wiadukt i uniknąć pa-
raliżu komunikacyjnego w tej części Gliwic, potrzebujemy 
w pierwszej kolejności alternatywnego przejazdu nad li-
niami kolejowymi. Estakada to bardzo ważna inwestycja 
– podkreślił.

Estakada połączy osiedle  
Kopernika z centrum miasta 
i będzie istotnym elementem 

nowego układu  
komunikacyjnego Gliwic

Jak przewiduje projekt opracowany 
przez konsorcjum gliwickich firm INMOST-
PROJEKT oraz A PROPOL, obiekt będzie miał 
228 metrów długości i 13,2 metra szeroko-
ści. Jego konstrukcję nośną ma stanowić  
5 przęseł o rozpiętości od 35 do 47 me-
trów. Drogi dojazdowe do estakady zosta-
ną poprowadzone na nasypach. Na skrzy-
żowaniu z ulicami Perseusza i Gwiazdy 
Polarnej powstanie rondo. Wzdłuż trasy 
przewidziano chodniki i ścieżkę rowerową.  
Realizacja przedsięwzięcia pochłonie około 
24 mln zł brutto ze środków budżetu miej-
skiego.

Estakadę wzniesie firma SKANSKA wyło-
niona w przetargu rozpisanym przez Zarząd 
Dróg Miejskich w Gliwicach. Prace przygo-
towawcze mogą ruszyć na początku stycz-
nia, a budowa estakady ma się rozpocząć  
w I kwartale 2011 roku. Przewidywany ter-
min zakończenia robót to 31 lipca 2012 roku. 

 

– Podpisując się pod 
umową, zawsze podpisu-
jemy się pod konkretnym 
zobowiązaniem, które 
wypełniamy w 100%. Tak 
będzie i tym razem – za-
pewnił Kazimierz Kry-
siak, powołując się m.in. 
na przykład przebudo-
wy obwodnic Siewierza  
i Lublińca. SKANSKA 
ukończyła te inwestycje 
przed terminem. W roz-
mowie z dziennikarza-
mi sugerował, że i tym 
razem firma będzie się 
starała zrealizować za-

danie przed wyznaczo-
nym czasem.  

Tej zimy  
rozpocznie się także  

przebudowa ulic Perseusza  
i Pionierów

 – Te drogi wymagają remontu. Uregu-
lowany zostanie przebieg ulic Pionierów  
i Perseusza na odcinku od istniejącego ron-
da przy DK 88 do skrzyżowania z ul. Oriona. 
Efekty przebudowy będą widoczne zwłasz-
cza na ulicy Perseusza. Trzeba ją przyłączyć 
do estakady poprzez rondo. Złagodzone 
zostaną niebezpieczne zakręty, a szerokość 
jezdni będzie wreszcie jednakowa. Przy oka-
zji ścieżki rowerowe zostaną wytyczone po 
jednej stronie ulicy. Na czas robót koniecz-
ne będzie zamknięcie ulic i wprowadzenie 
czasowych objazdów – informuje Jadwi-
ga Jagiełło-Stiborska, rzecznik prasowy 
ZDM-u. 

Prace – przy sprzyjających warunkach 
pogodowych – mogą rozpocząć się jesz-
cze w grudniu. Natomiast ich zakończe-
nie zaplanowano na listopad 2011 r. In-
westycję tę zrealizuje na zlecenie ZDM-u 
Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów  
w Gliwicach. Koszt przebudowy – około 
12 mln zł. (kik)

Estakada zapewni mieszkańcom północnych dzielnic 
miasta wygodny dojazd do centrum Gliwic, ale także  
do Drogowej Trasy Średnicowej 

Ed
iso

na

nowa estakada

stary wiadukt  

nad torami

Portowa

DK 88
DTŚ

Jest umowa, będzie estakada
dokończenie ze str. 1

Zniszczony wiadukt na DK 88 zostanie odnowiony 
po zbudowaniu estakady – to przez nią będzie 

prowadził objazd w czasie remontu obiektu

Można budować! – 13 grudnia umowę  
podpisali Kazimierz Krysiak  
i Elżbieta Tomaszewska
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Sztuka nie zna  
granic…

…i przełamuje bariery. Przekonali się o tym wszy-
scy, którzy na początku grudnia pojawili się w Palmiarni 
Miejskiej na otwarciu wystawy „Poznać, aby zrozumieć”. 
Ekspozycja została zorganizowana z okazji Międzynaro-
dowego Dnia Niepełnosprawnych. 

W drewnianej altanie, wśród rozłożystych palm, zaprezentowano artystyczne prace uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej „Caritas” i „Tęcza” oraz podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomo-

cy, Gliwickiego Ośrodka Integra-
cji Niepełnosprawnych i Ośrodka 
Pobytu Dziennego dla Młodzieży 
GOAR. Główni bohaterowie spo-
tkania zaprezentowali także po-
pisy wokalno-muzyczne. Goście 
mogli przekonać się o wyjątko-
wych zdolnościach Beaty Chmury  
z WTZ „Tęcza” oraz Mateusza Maj-
ka z WTZ „Caritas”. Przebojowo 
wykonane hity Maryli Rodowicz 
i skoczne dźwięki akordeonu by-
ły prawdziwą ozdobą wernisażu. 
Wystawę można oglądać do koń-
ca roku. (topa)

Dwunastu trzecioklasistów wraz z nauczycielami  
i przewodnikiem (Wiesławą Holik, rodowitą Kreso-
wianką, historykiem z pasji i wykształcenia) spędziło 
na Ukrainie 6 dni. Wybór dawnych rubieży wschod-
nich II RP nie był przypadko-
wy. – Wielu gliwiczan pochodzi 
z Kresów, m.in. nasi dziadkowie 
i nauczyciele – mówią ucznio-
wie. – Lubimy też szukać i po-
znawać, a to jest znakiem roz-
poznawczym naszej szkoły. 

Podczas wycieczki miesz-
kali w Bołszowcach, w przy-
szłym domu pielgrzyma 
parafii franciszkańskiej pro-
wadzonej przez ojca Grze-
gorza. – Jedliśmy, bawiliśmy 
się i pracowaliśmy wspólnie  
z uczniami pobliskiej szko-
ły. Porządkowaliśmy razem 
cmentarz w Bołszowcach, 
odkrywając groby polskie  
i ukraińskie. W wielu miejscach 
musieliśmy wycinać drzewa 
i krzewy, czyściliśmy też na-
grobki, omotane pnączami 
bluszczu i jeżyny. Wspólne do-
świadczenie pozwoliło nam 
się lepiej poznać – relacjonu-
ją nastolatki.

Gliwiczanie uczestniczy-
li również w ważnych spo-
tkaniach (m.in. z młodzie-
żą ukraińską w Mariampolu 
oraz z Polakami w Jezupolu). 
Po Mariampolu oprowadzali 
ich gospodarze miasta oraz 

dyrekcja tamtejszej szkoły. Wizyta w Jezupolu mia-
ła bardziej kameralny charakter. – Po wspólnej mszy 
uraczono nas poczęstunkiem i żywą historią. O swoim 
życiu opowiadała nam sędziwa Wiktoria Matuszewska, 

Polka urodzona i żyjąca na Kre-
sach – wspominają ucznio-
wie. Śladów polskości po-
szukiwali także w Samborze, 
Drohobyczu, Stanisławowie  
i Truskawcu. 

Ostatni dzień wycieczki 
poświęcili zwiedzaniu Lwo-
wa, podziwiając m.in. kate-
dry ormiańską i łacińską, cer-
kiew Uspeńską, Cmentarz 
Łyczakowski i słynną operę 
lwowską. Warto dodać, że ich 
wrażenia spisywała na gorą-
co Halina Pługator, redaktor 
wychodzącego na Ukrainie 
„Kuriera Galicyjskiego”. Wy-
wiad z Michałem Chelisem 
i Piotrem Karkochą ukazał 
się w połowie października. 
Ukraińska wizyta miała jed-
nak i inne następstwa. – Na 
początku listopada zorganizo-
waliśmy w naszej szkole akcję 
sprzedaży wypieków. Ciast nie 
było wiele, ale udało się uzbie-
rać 570 zł. Te pieniądze zosta-
ną przekazane polskiej parafii 
w Bołszowcach z przeznacze-
niem na renowację ołtarza 
bocznego w tamtejszym ko-
ściele – podkreśla trzeciokla-
sistka Ewa. (kik)

Kurierem na wschód

Towarzyszy im głód wiedzy oraz ciekawość innych kultur. Inspiruje  
św. Edyta Stein – patronka Europy i Katolickich Szkół z Charakterem. W murach 
swojej placówki przy ul. Górnych Wałów 23 gościli już wyjątkowych Polaków, 
młodzież z Izraela, Białorusinów, Niemców, Hiszpanów, a także Ukraińców. Nie 
dziw zatem, że na początku tego roku szkolnego uczniowie III klasy liceum 

KSzC pojechali właśnie na Ukrainę. 

Podajmy sobie ręce
Wspólne malowanie obrazu „Moje marzenia” zainaugurowało 

1 grudnia happening przygotowany przez Zespół Szkół Ogólno-
kształcących Specjalnych nr 7. Spotkanie pod hasłem „Podajmy 
sobie ręce” zorganizowano w Centrum Handlowym FORUM przy 
ul. Lipowej 1. Celem imprezy była próba integracji osób niepeł-
nosprawnych intelektualnie z osobami pełnosprawnymi. Posta-
nowiono ukazać umiejętności osób niepełnosprawnych poprzez 
wystawę ich prac. Udział w happeningu był natomiast okazją do 
refleksji nad tym, jak świat widzą pozostali ludzie. Pamiętajmy, 
że wszyscy marzymy o tym samym – bezpieczeństwie, miłości 
i akceptacji… (al)
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Jak oceniacie zwiedzane przez was miejsca?
Zwiedziliśmy miasta i miejscowości, w których przepla-
ta się historia Polski i Ukrainy. W Drohobyczu odwie-
dziliśmy kościół św. Bartłomieja, w którym znajdowała 
się polska parafia. Poznaliśmy tam pana Stanisława 
Wieniarza, który wraz z rodziną od wielu lat opieku-
je się kościołem. Przyczynił się do odzyskania budyn-
ku przez mieszkającą tam wspólnotę Polaków. Zo-
baczyliśmy również dom Brunona Schulza, którego 
życie i twórczość uosabia złożoność kultury polskiej.  
W Truskawcu poznaliśmy pana Stanisława – architek-
ta z wykształcenia, który przez 16 lat odbudowywał 
kościół kuracyjny.

Czy przyjedziecie w te strony jeszcze raz?
Wszyscy mamy jak najlepsze wspomnienia. Było wiele 
wzruszających momentów. Ogromne wrażenie zrobi-
ła na nas parafia w Bołszowcach. Świątynia pod we-
zwaniem Matki Boskiej Bołszowieckiej jest już niemal 
w pełni odrestaurowana. Budynki dawnego klasztoru 
karmelitów to dziś atrakcyjne miejsce spotkań ludzi 
wielu kultur i religii. Wokół świątyni trwają intensyw-
ne prace archeologiczne, a to wszystko dzięki nadludz-
kim wysiłkom ojca Grzegorza i pani Wiesławy Holik. 
Pani Wiesia była naszym przewodnikiem (...). Wiele 
razy w roku przyjeżdża w te strony, by pielęgnować, 
odbudowywać oraz szukać śladów polskości i poma-
gać Polakom.
Serdecznie polecamy doskonałą kuchnię i dziękujemy 
za przygotowywane wyśmienite posiłki. Wielu z nas po 
tej wycieczce obiecuje sobie, że wróci w te strony. Może 
spotkamy się na corocznych, lipcowych franciszkań-
skich dniach młodzieży, organizowanych przez ojca 
Grzegorza. Chcemy jeszcze raz podziękować wszyst-
kim tym, których poznaliśmy w czasie tej zbyt krót-
kiej podróży.

Fragment wywiadu  
Haliny Pługator z Michałem

Chelisem i Piotrem Karkochą 
(„Kurier Galicyjski”, 5 – 14 października 2010 r.)

fot. E. Stradowska, Z. Jasny
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Jak uchwycić dynamikę zmian zachodzących w polskich miastach? Niegdyś spisywa-
no kroniki. Od momentu restytucji samorządu terytorialnego dobrą praktyką stały się 
cykliczne raporty o stanie miast, podsumowujące mijającą kadencję władz lokalnych. 
Zawierają one informacje z różnych dziedzin funkcjonowania samorządu miejskiego, 
ilustrowane wykresami, tabelami bądź mapkami. Dokumenty te opisują też rozmaite 
aspekty tego, co zwykliśmy nazywać „życiem w mieście”. 

Warto zajrzeć do gliwickiego raportu!
Dział „Samorząd terytorialny” ma charakter podręcznego leksykonu. Znajdziemy tam 

m.in. wyniki wyborów samorządowych z 2006 r., zmiany składu Rady Miejskiej w latach 
2006 – 2010 czy liczbę rad osiedlowych. W dziale „Mieszkańcy” dowiemy się np., ilu gli-
wiczan jest aktywnych społecznie, zaś dzięki „Budżetowi miasta” poszerzymy wiedzę  
o lokalnych finansach. W „Inwestycjach” natrafimy na dane o największych przedsię-
wzięciach poczynionych w czterech ostatnich latach, a w „Komunikacji” – na opis dzia-
łań związanych z modernizacją systemu komunikacyjnego. Sprawdzimy tam również, 
ile pojazdów porusza się po naszych ulicach i czy ma to przełożenie na liczbę wypad-
ków drogowych. 

Działy poświęcone gospodarce nieruchomościami i mieszkaniowej to kompendium 
wiedzy o mieniu komunalnym i prywatnym, TBS-ach, ewidencji gruntów i budynków. 
„Architektura i planowanie przestrzenne” dostarcza zaś m.in. informacji o głównych kie-
runkach rozwoju przestrzennego Gliwic, nadaniach bądź zmianach nazw ulic, mostów  
i rond. W części „Ochrona środowiska” sprawdzimy np., kto jest głównym odbiorcą wody 
w mieście, a w „Edukacji”, ile dzieci przebywa faktycznie w miejskich żłobkach. „Ochro-
na zdrowia i opieka społeczna” prezentuje m.in. dane na temat promocji zdrowia, zmian 
liczby przychodni, aptek i szpitali, działań podejmowanych na rzecz osób starszych i nie-
pełnosprawnych czy profilaktyki uzależnień. To nie wszystko!

Czy wiesz, ilu mieszkańców czyta książki, odwiedza kino AMOK lub Gliwicki Teatr Mu-
zyczny? Dowiesz się tego z działu „Kultura”. W „Bezpieczeństwie i porządku” znajdziesz listę 
najmniej i najbardziej bezpiecznych dzielnic Gliwic, a także wykaz połączeń telefonicznych 

przyjętych przez dyspo-
zytorów Centrum Ratow-
nictwa Gliwice w czterech 
ostatnich latach. O tym, 
co słychać w strefie eko-
nomicznej, Śląskiej Sieci 
Metropolitalnej czy Tech-
noparku traktuje m.in. 
dział „Gospodarka”. Kon-
takty samorządu z miesz-
kańcami i zagranicą oraz 
funkcjonowanie Urzędu 
Miejskiego zostały nato-
miast opisane w dwóch 
ostatnich rozdziałach ra-
portu: „Komunikacji spo-
łecznej, promocji miasta 
i współpracy z zagranicą” 
oraz „Administracji samo-
rządowej”. (kik)

– Najnowszy raport to prawie 250-stronicowy dokument podzielony na 20 działów. 
Obok uwag metodycznych, kalendarium wydarzeń i podsumowania zawiera rozdziały 
poświęcone samorządowi terytorialnemu, mieszkańcom, budżetowi miasta, inwesty-
cjom, szeroko pojętej komunikacji w mieście, gospodarce nieruchomościami, gospodarce 
mieszkaniowej, architekturze i planowaniu przestrzennemu, ochronie środowiska, edu-
kacji, ochronie zdrowia i opiece społecznej, kulturze, sportowi i rekreacji, bezpieczeństwu 
i porządkowi, gospodarce miasta, komunikacji społecznej, promocji Gliwic i współpracy 
z zagranicą oraz lokalnej administracji samorządowej – wylicza Violetta Koza z Biura 
Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego, które przygotowało dokument.

Ile aut jeździ obecnie po gliwickich ulicach? Czy stajemy się miastem kobiet? Co słychać w inkubatorach przedsiębiorczości? Ja-
kim budżetem dysponuje lokalny samorząd? Odpowiedzi na te i inne pytania znajdziemy w „Raporcie o stanie miasta Gliwice” 
za okres od 2006 roku do połowy roku bieżącego. Opracowanie to można pobrać w wersji elektronicznej (format pdf) ze strony 
internetowej www.gliwice.eu (górna zakładka „Samorząd”, dział „Biblioteka”).

MIASTO W PIGUŁCE
Liczba mieszkańców w poszczególnych dzielnicach i osiedlach 
(według stałego miejsca zameldowania)

Źródło: opracowanie własne Biura Rozwoju Miasta UM 
na podstawie danych z ewidencji ludności

Stopa bezrobocia w Gliwicach, w województwie śląskim i kraju 
od 2006 r. do 30.06.2010 r.

Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach

Liczba mieszkań oddanych do użytku w ramach ZBM I i II TBS 
sp. z o.o. narastająco od 2006 r. do 30.06.2010 r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z ZBM I i II TBS sp. z o.o.

Liczba przychodni w Gliwicach

34

126

2006 r. 30.06.2010 r.

Źródło: Urząd Wojewódzki, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UM

Czy wiesz, że w Gliwicach istnieją dzielnice, w których w ostatnich latach wzrosła 
liczba mieszkańców? Są to przede wszystkim Żerniki, Stare Gliwice, Bojków, Brze-
zinka i Obrońców Pokoju. W pozostałych częściach miasta liczba mieszkańców  
z roku na rok spada, co jest najbardziej zauważalne w dzielnicach Śródmie-
ście, Politechnika i Wójtowa Wieś.
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Co? Gdzie? Kiedy?

Spory z historią
„Spętana nauka – górnośląskie uczelnie na celowniku SB” – to temat gru-

dniowego spotkania z cyklu „Spory z historią”, organizowanego przez gliwic-
kie Muzeum. Pracownicy Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach  
– Adam Dziuba, Mirosław Sikora i Bogusław Tracz spotkają się z miłośnikami historii  
17 grudnia w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). – W czasach PRL organy bezpieczeń-
stwa komunistycznego państwa ze szczególną czujnością przyglądały się ośrodkom 
akademickim – obserwowały międzynarodowe kontakty naukowców i studentów, 
tropiły przejawy propagowania nieprawomyślnych idei i antysystemowe zachowania. 

Wydarzenia marca  
1968 r. zintensyfiko-
wały działania Służ-
by Bezpieczeństwa 
na terenach wyższych 
uczelni. Kontynuowa-
no je i rozszerzano ich 
zakres w latach 70.  
i 80. – opowiadają 
muzealnicy. Począ-
tek – godz. 17.00. 
Wstęp wolny. 

Muzeum

Podróż w krainę tańca
W przedświąteczny czas w Gliwickim Teatrze Muzycznym szykuje się 

prezentacja uczniów Ogólnokształcącej Szkoły Baletowej im. L. Różyckie-
go z Bytomia i artystów GTM. Wystąpią oni 18 grudnia na scenie przy No-
wym Świecie. Początek – godz. 17.00. – To kontynuacja wieloletniej trady-
cji organizowania „Koncertów Bożonarodzeniowych”. Uczniowie zaprezen-
tują się w repertuarze klasycznym i współczesnym, w tańcach ludowych i cha-
rakterystycznych, w układach zbiorowych i wariacjach solowych. Serdecz-
nie zapraszamy w magiczną podróż w krainę tańca – zachęcają uczniowie  
i pedagodzy bytomskiej szkoły. 

Świątecznie i po rosyjsku
Słynne ballady i pieśni rosyjskie będzie można usłyszeć podczas najbliższego 

koncertu Anatola Tchmela. Impreza odbędzie się 16 grudnia w Centrum Organi-
zacji Kulturalnych „Perełka” (ul. Studzienna 6). – Będzie to przedświąteczny koncert  
w szampańskim nastoju – zapowiada autor projektu „Muzyka rosyjska”. Anatol Tchmel 
– tradycyjnie już – zaśpiewa, zagra na gitarze i flecie. Będą mu towarzyszyć: oboista 
Dmitrij Ivanenko oraz gitarzysta Jacek Konopka. Recital rozpocznie się o godzinie 
18.00. Bilety wstępu można nabyć przed rozpoczęciem koncertu bądź kupić wcześ- 
niej w salonie wydawnictwa „Czas” przy ul. Zwycięstwa 1.

Jazzowy 
czwartek

Śląski Jazz Club or-
ganizuje imprezę pod 
hasłem „Czwartek jaz-
zowy z Mikołajem”.  
16 grudnia w siedzi-
bie ŚJC przy Placu In-
walidów Wojennych 1 
wystąpi zespół Jazz 
Bar Trio w składzie: Ja-
cek Konopka i Grze-
gorz Dzierzgowski (gitara) oraz Hanka Nowicka-Rożeń (wokal). Początek koncertu  
– godz. 20.00. Grupa powstała w 2007 r. Od tego czasu koncertuje w klubach jazzo-
wych na terenie całego kraju. W swoim repertuarze ma standardy muzyki jazzowej, 
latynoskiej (samby, bossa novy) oraz utwory muzyki rozrywkowej polskiej i zagra-
nicznej w aranżacji jazzowej.

Sałasznicy
Gliwicki Teatr Muzyczny 

zaprasza na operę ludową „Sa-
łasznicy”. 19 grudnia na scenie 
GTM przy Nowym Świecie wy-
stąpi gościnnie Zespół Pieśni  
i Tańca „Śląsk”. Początek – godz. 
17.00. Widowisko z muzyką Ja-
na Sztwiertni, do słów Ferdy-
nanda Dyrny, zostało skompo-
nowane w 1932 r. Kulturowo  
i historycznie osadzone jest  
w Beskidach, w środowisku wi-
ślańsko-cieszyńskim i obrazuje 
muzyczne tradycje tego regio-

nu. – Ważnym elementem spektaklu są arie, duety i sceny chóralne, które – utrzymane 
w romantycznym nastroju – stanowią barwne i różnorodne popisy wokalne. Opowieść 
o życiu górali wiślańskich w wykonaniu artystów ze „Śląska” bawi, zachwyca i wzru-
sza… – przekonują pracownicy GTM. 

W tonacji 
A-dur

19 grudnia na Scenie BAJ-
KA (ul. Dolnych Wałów 3) wy-
stąpi Kwartet Śląski. Grupa za-
prezentuje się w stałym skła-
dzie: Szymon Krzeszowiec  
(I skrzypce), Arkadiusz Kubica 
(II skrzypce), Łukasz Syrnicki 
(altówka), Piotr Janosik (wio-
lonczela). Gościnnie wystąpi Dominika 
Kubicka (klarnet), a imprezę poprowadzi 
Krzysztof Korwin Piotrowski, kierownik ar-
tystyczny Gliwickiego Teatru Muzycznego. 
Program spotkania wypełnią dwa dzieła  
w tej samej tonacji A-dur: III Kwartet smycz-
kowy Roberta Schumanna i Kwintet klarne-
towy Wolfganga Amadeusza Mozarta. 

– Schumann dwukrotnie zabierał 
się za pisanie kwartetów smyczkowych. 
Zadowoliła go dopiero trzecia próba  
i w 1842 r. napisał trzy Kwartety smycz-
kowe op. 41. Najznakomitszym dziełem 

cyklu jest III Kwartet smyczkowy A-dur.  
53 lata wcześniej Mozart ukończył swój słyn-
ny Kwintet klarnetowy zwany „Stadlerow-
skim”, od nazwiska wirtuoza Antoniego Sta-
dlera, dla którego utwór powstał. Mozart 
inspirowany twórczością Stadlera stworzył 
dwa arcydzieła: Koncert klarnetowy i wła-
śnie Kwintet KV 581. To ulubione utwory ka-
meralne prof. Henryka Mikołaja Góreckiego, 
któremu muzycy Kwartetu Śląskiego chcą 
zadedykować ten koncert – informują or-
ganizatorzy spotkania. Koncert rozpocz-
nie się o godz. 18.00.

Muzyka

wytnij kupon z papierowej wersji gazety
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50%

KUPON RABATOWY
ważny od 16.12.2010 r.  

do 22.12.2010 r.

Kryta pływalnia  
„Olimpijczyk” Gliwice  

ul. Oriona 120 
tel. 32/445-05-75  

www.tur.gliwice.pl

(bom)
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W ostatnim dniu ubiegłego miesiąca rozpoczął działalność gliwicki sztab WOŚP, 
który zawiązał się przy Stowarzyszeniu GTW (współpracującym z miejskim samorzą-
dem). W tym roku po raz pierwszy w organizację przedsięwzięcia zaangażowało się 
również Forum Rozwoju Miasta Gliwice. Goście inauguracyjnego spotkania przekazali 
pierwsze przedmioty na orkiestrową licytację. Prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz 

oddał na aukcję glinianą figurkę Ratusza, a drużyna futbolu amerykańskiego Gliwice 
Lions – klubowy szalik. 

Jak zgodnie przyznają sztabowcy, finał WOŚP to wielkie przedsięwzięcie, więc 
prace należy rozpocząć jak najwcześniej. – W tym roku szykujemy trzy dni imprez  
w Gliwicach. Rozpoczynamy kolejną edycją Hiphopowej Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy z udziałem rapera Peji. Następnie planujemy Festiwal Sztuk Walk w hali  
w Sośnicy oraz finał na Placu Krakowskim z udziałem gwiazd i pokazem sztucz-
nych ogni. Podczas tych trzech dni będziemy zbierać pieniądze na sprzęt me-
dyczny dla dzieci – mówi Darek Opoka, szef sztabu. 

Podczas XVIII finału zebrano w naszym mieście prawie 140 tys. zł. Czy uda 
się pobić tegoroczny rekord? – Z pomocą mieszkańców na pewno – przeko-
nuje Darek Opoka. Organizatorzy czekają także na wsparcie wolontariuszy. 
– Zapraszamy wszystkich zainteresowanych społeczników do współpracy. Za-
pisy chętnych będą prowadzone do końca grudnia, w każdy wtorek i czwartek 
w godzinach od 16.00 do 19.00, w Centrum Wolontariatu Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. Zwycięstwa 1) – informują sztabowcy. Szczegó-
łowych informacji udziela Agnieszka Musiał (koordynator ds. wolontariuszy) 
pod numerem telefonu 500-170-516. Więcej na www.gtwgliwice.pl. (bom)

Przy ul. Dworcowej (na skrzyżo-
waniu z ulicami Marcina Strzody  

i Prymasa Stefana Wyszyńskie-
go), podobnie jak w minio-
nych latach, stanęła najwyż-
sza, bo prawie 20-metrowa, 
choinka. Sztuczną konstrukcję 

ozdabiają kolorowe gwiazdki  
i światełka. Zielone, żywe i udekorowane bombkami, lamp-
kami oraz łańcuchami drzewka można zobaczyć także 
na Placu Krakowskim, w Parku Chopina, u zbiegu ulic 
Bohaterów Getta Warszawskiego i Zwycięstwa oraz  
w Łabędach – na Placu Niepodległości, a także przy 
ul. Wolności (w pobliżu dawnego Domu Kultury). 
Choinki ustawiono też na tarasie Urzędu Miejskie-
go i na balkonie Ratusza. Dodatkowo gmach ma-
gistratu zdobią dwie kule świetlne i kurtyna. Na-
tomiast anioły błyszczą na Ratuszu i na balkonie 
Palmiarni. 

Podczas dekorowania miasta na święta nie 
mogło zabraknąć św. Mikołaja. Jego zaprzęg 
przed rokiem cieszył się ogromnym zaintereso-
waniem, zwłaszcza najmłodszych mieszkańców. 
Chętnych do zrobienia sobie zdjęcia w saniach 
u boku Mikołaja nie brakowało. Czy tym ra-

zem będzie podobnie? Zainteresowanych 
informujemy, że pojazd gościa z północy  
i dwa świetlne renifery czekają na skwerze 
Doncaster (za Urzędem Miejskim). Drugą  
– identyczną – dekorację można podzi-
wiać i fotografować pod Radiostacją. Trze-
ci Mikołaj stoi na zieleńcu vis-á-vis dworca 
PKP, obok przystrojonego świerka. Jak in-
formuje Miejski Zarząd Usług Komunal-

nych, który zajął się ozda-
bianiem miasta, koszt 
nowych ozdób wyniósł  

80 tys. zł (wykorzystano 
także ubiegłoroczne or-
namenty).

O bożonarodze-
niowe akcenty zadbał 
również Wydział Przed-
sięwzięć Gospodarczych  
i Usług Komunalnych 
Urzędu Miejskiego. Nad 
ulicą Zwycięstwa zawie-
szono świecące dzwon-
ki i gwiazdki z tzw. so-
plami na fali oraz ozdoby  
w kształcie stożka. Podob-
ne iluminacje można spo-

tkać przy dworcu PKP. Świąteczne dzwoneczki i „klucze 
wiolinowe” upiększają ulice: Dworcową, Jana Pawła II, 
Prymasa Stefana Wyszyńskiego, Marcina Strzody oraz 
rejon skrzyżowania ulic Toszeckiej, Ziemięcickiej i Nad 
Łąkami w Czechowicach. Barw-
ne elementy w kształ-
cie choinek pojawiły się  
z kolei w Sośnicy (przy  
ul. Korczoka) i w Łabę-
dach (przy ul. Wolności). 
Zawieszono je na przy-
drożnych latarniach. No-
we dekoracje ozdabiają  
ul. Wieczorka, Dolnych Wa-
łów oraz Rynek. Na głównym 
miejskim placu pojawi się 
też szopka, kramy i 12 ude-
korowanych choinek.

Koszt tegorocznego 
świątecznego oświetlenia 
gliwickich ulic wyniósł po-
nad 64 tys. zł (wynajem czę-

ści ozdób, ich zainstalowanie i demontaż). Bożonarodze-
niowe wzory będą cieszyły oczy mieszkańców do 8 stycznia 
przyszłego roku, a udekorowane choinki – nieco dłużej, bo 
do połowy przyszłego miesiąca. (bom)

Uwaga wolontariusze!
Trwają przygotowania do XIX Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zaplanowano go na 9 stycznia 2011 roku. Podczas 
tegorocznej imprezy będziemy zbierać pieniądze na zakup sprzętu dla dzieci z chorobami urologicznymi i nefrologicznymi. 

Idą święta
dokończenie ze str. 1

fo
t. 

A
. Z

ia
ja

fo
t. 

A
. W

itw
ic

ki



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 50/2010 (512) czwartek, 16 grudnia 2010 r.8

Pe
łn

a 
tr

eś
ć 

og
ło

sz
eń

 z
os

ta
ła

 o
pu

bl
ik

ow
an

a 
na

 s
tr

on
ie

  
w

w
w

.u
m

.g
liw

ic
e.

pl
/b

ip
 w

 d
zi

al
e 

O
gł

os
ze

ni
a 

i k
om

un
ik

at
y

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów  
i Kanalizacji  

Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwar-
tego organizowanego według procedur 

określonych regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę pompowych agregatów 
głębinowych.

Termin składania ofert:  
21 grudnia 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
21 grudnia 2010 r. o godz. 10.20.

Przedsiębiorstwo  
Komunikacji Miejskiej  
Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Chorzowska 150, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień  

w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach” na

całkowite wyczyszczenie osadnika  
(piaskownika) na terenie PKM Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Chorzowska 150.
Termin składania ofert:  

17 grudnia 2010 r. do godz. 8.30.

Termin otwarcia ofert:  
17 grudnia 2010 r. o godz. 9.00.

Przedsiębiorstwo  
Komunikacji Miejskiej  
Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 150, 

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na 

dostawę dziesięciu fabrycznie nowych 
niskopodłogowych przegubowych 
autobusów komunikacji miejskiej  

w 2011 roku.
Termin składania ofert:  

12 stycznia 2011 r. do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert:  
12 stycznia 2011 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie prac w zakresie stałego utrzyma-
nia czystości nieruchomości gminnych i TBS 
administrowanych przez Zarząd Budynków 

Miejskich II Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
17 grudnia 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
17 grudnia 2010 r. o godz. 10.00.

Nie zdarzyło się to współcześnie, lecz w 1927 roku. 
Można się tego dowiedzieć z najnow-
szej książki Jacka Schmidta 
– gliwickiego historyka, który 
od lat specjalizuje się w tema-
tyce lokalnej, ze szczególnym 
uwzględnieniem niemieckich 
dziejów naszego miasta. W tym 
roku wydał on obszerną pracę 
zatytułowaną „Dzieje gliwickiej 
policji”. 

200 lat pod lupą
Obejmuje ona okres od poło-

wy XVIII wieku do 1945 roku. Autor 
zadał sobie sporo trudu i dotarł do 
ciekawych materiałów źródłowych, 
ukazujących nieznane dotąd karty 
z historii policji w naszym mieście.  
W 317-stronicowej książce zamieścił 
m.in. XVIII-wieczny wykaz obowiąz-
ków służbowych tzw. stockmistrza 
(szefa miejskiego aresztu). Regulamin  
z 18 maja 1749 roku wyznaczał mu m.in. 
następujące zadania: 
 dbać o czystość w Rynku i na ulicach 

usytuowanych w obrębie murów 
obronnych (miał prawo użyć do sprzą-
tania „dziwki oraz inną hołotę”),

 dopilnować, aby pastwiska wokół mia-
sta nie były niszczone przez wieprze,

 egzekwować obowiązek grzebania pa-
dłych zwierząt, 

 troszczyć się o to, by nie zaśmiecano stawu Kloppot, 
znajdującego się poza miastem (akwen ów istniał  
w miejscu obecnego Placu Krakowskiego).
W drugiej połowie lat dwudziestych XX wieku przypa-

dało na jednego policjanta w mieście i okolicy 60 miesz-
kańców (dla porównania w Berlinie było to wówczas 22 mieszkańców).  
Oryginalny obyczaj wprowadzono w Gliwicach w następnej dekadzie. Lo-
kalna policja stosowała w latach trzydziestych system niekonwencjonal-
nego szkolenia „grzesznych” kierowców. W niedziele zapraszano ich do 
komisariatu, gdzie przez kilka godzin pogłębiali swoją wiedzę na temat 
teorii prawa jazdy. 

Od polityki do drewutni
O innych ciekawostkach z przeszłości autor wspomina w swoich kolejnych książ-

kach, które również w tym roku ujrzały światło dzienne (trzeba obiektywnie przy-
znać, że jest to godny podziwu przejaw jego szczególnej płodności twórczej). Prace 
te zostały przygotowane i napisane we współpracy z Edwardem Mazurem, zapa-
lonym poszukiwaczem śladów historii Ziemi Gliwickiej, a na co dzień – prezesem 
Przedsiębiorstwa Składowania i Utylizacji Odpadów w Gliwicach. 

Dzięki temu autorskiemu duetowi możemy się m.in. dowiedzieć, że wieś Dzierżno 
nosiła wcześniej nazwę Sersno (1876 – 1936), a potem – Stauwerder (1936 – 1945). Jej 
mieszkańcy nie ukrywali jednak w przeszłości swoich propolskich sympatii. Świad-
czył o tym chociażby wynik głosowania w plebiscycie narodowościowym w 1921 ro- 
ku. Za przynależnością Dzierżna do Niemiec głosowało 138 osób, a za przyłącze-
niem miejscowości do Polski – 284 osoby („Dzieje Dzierżna”).

Tandem Schmidt – Mazur dotarł jednak nie tylko do źródeł wiedzy  
o wydarzeniach ściśle politycznych. Autorzy zdołali np. usta-
lić, że w okresie od 1 maja do 15 sierpnia 1903 roku nie spadła 
ani jedna kropla deszczu w Kamieńcu. Odbiło się to wtedy 
fatalnie na letnich zbiorach. Brakowało paszy dla zwierząt, 
a w studniach nie było wody. Właściciel kamienieckiego 
młyna zlecił przeprowadzenie robót przy gruntownym 
oczyszczeniu zamulonego stawu młyńskiego. W efekcie 

staw nabrał nowego charakteru i nadawał się 
odtąd do przejażdżek kajakowych. 
Dodajmy jeszcze dla porządku do-
kumentacyjnego, że Kamieniec leży 
nad rzeką Dramą w odległości 14 km 
na północ od Gliwic. W latach 1936  
– 1945 miejscowość nosiła nazwę 
Dramastein („Dzieje Kamieńca”).

127 lat temu zbudowano nato-
miast nową szkołę  
w Rzeczycach, poło-
żonych 11 km na pół-
noc od Gliwic. Nazwa 
miejscowości pocho-
dzi od rzek Kłodnicy  

i Dramy, pomiędzy któ-
rymi jest usytuowa-
na. Wcześniej było to 
Retritz (1875 – 1936),  
a potem – Rettbach 
(1936 – 1945). Wraz ze 
szkołą powstały przy-
legające do niej zabu-
dowania gospodarcze – 

stodoła, obora, drewutnia.  
W 1928 roku wezwa-
no odpowiednie władze 
oświatowe do utworzenia  

w Rzeczycach trzeciego sta-
nowiska (etatu) dla nauczy-
ciela, bo liczba dzieci w wie-
ku szkolnym wzrosła do 124. 
W 5 lat później było już w tej 
miejscowości 160 uczniów 
(„Dzieje Rzeczyc”).

Książki Jacka Schmid-
ta można nabyć w księgarni 
„Ossolineum” przy ul. Matejki 
oraz w antykwariacie „Sowa” 
przy ul. Wieczorka. (luz)

Spiżarki dla policjantów
20 czerwca przy ul. Chorzowskiej rozpoczęła się budowa domu z mieszkaniami dla policjantów. Prace postępowały w trybie eks-
presowym. Już 17 grudnia oddano do użytku gotowy blok. Okazały budynek prezentował się wzorowo. Wyposażenie mieszkań 
odpowiadało podwyższonym normom – każde z nich miało powierzchnię od 80 do 90 m2, osobną łazienkę, ubikację i spiżarkę.  
Po upływie miesiąca od zakończenia budowy zasiedlono wszystkie mieszkania. Policjanci mieli powody do zadowolenia. 
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OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracowników będzie 
należało:
• obsługa klientów w zakresie przyjmowania za-

mówień na wykonanie map, wypisów, wyrysów 
w formie wydruków komputerowych i innych 
materiałów państwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego oraz ich realizacja,

• udostępnianie informacji z bazy danych ewidencji 
gruntów i budynków – obsługa klienta zewnętrz-
nego i wewnętrznego,

• uzupełnianie i aktualizacja bazy danych.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: geodezja i kar-

tografia, górnictwo i geologia, geografia, geologia, 
inżynieria środowiska (zakończone uzyskaniem 
tytułu magistra lub inżyniera),

2. posiadanie obywatelstwa polskiego,
3. praktyczna znajomość przepisów: 

• ustawy z 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne  
i kartograficzne (tj. DzU z 2010 r., nr 193,  
poz. 1287) i aktów wykonawczych do tej ustawy 
w szczególności w zakresie zasad udostępniania 
państwowego zasobu geodezyjnego i karto-
graficznego:
• rozporządzenie ministra rozwoju regionalnego  

i budownictwa z 16 lipca 2001 r. (DzU z 2001 r., 
nr 78, poz. 837) w sprawie zgłaszania prac geo-
dezyjnych i kartograficznych, ewidencjonowania 
systemów i przechowywania kopii zabezpiecza-
jących bazy danych, a także ogólnych warunków 
umów o udostępnianie tych baz,

• rozporządzenia ministra infrastruktury z 19 lute-
go 2004 r. (DzU z 2004 r., nr 37, poz. 333) w spra-
wie wysokości opłat za czynności geodezyjne  
i kartograficzne oraz udzielanie informacji,  
a także za wykonywanie wyrysów i wypisów  
z operatu ewidencyjnego,

• rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych 
i administracji z 17 maja 1999 r. (DzU z 1999 r., 
nr 49, poz. 493) w sprawie określenia rodzajów 
materiałów stanowiących państwowy zasób 
geodezyjny i kartograficzny, sposobu i trybu 
ich gromadzenia i wyłączania z zasobu oraz 
udostępniania zasobu;

• instrukcji technicznej K-1 z 1998 r. Mapa zasad-
nicza (DzU z 1999 r., nr 30, poz. 297);

• rozporządzenia ministra rozwoju regionalne-
go i budownictwa z 29 marca 2001 r. (tj. DzU  
z 2001 r., nr 38, poz. 454) w sprawie ewidencji 
gruntów i budynków.

Wymagania pożądane:
• znajomość Ustawy o gospodarce nieruchomościa-

mi z 21 sierpnia 1997 r. (tj. DzU z 2010 r., nr 102,  
poz. 651) w szczególności zasad dokonywania po-
działów oraz opłat adiacenckich ze wzrostu wartości 
nieruchomości wynikającej z jej podziału,

• uprawnienia zawodowe z zakresu geodezji i karto-
grafii (wynikające z art. 43 ustawy Prawo geodezyjne 
i kartograficzne),

• uprawnienia zawodowe z zakresu szacowania nie-
ruchomości (wynikające z art. 174 ust. 2 Ustawy  
o gospodarce nieruchomościami),

• znajomość programu EWID,
• znajomość języka obcego.

Cechy charakteru:
samodzielność, komunikatywność, odpowiedzialność, 
mobilność, asertywność, odporność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biulety-

nie Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwi-
ce.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 27 grudnia 2010 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 4 stycz-
nia 2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania konieczne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 31 grudnia 2010 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223,  
poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• udział w realizacji zadań zarządcy drogi w zakre-

sie inżynierii ruchu, zezwoleń na zjazdy z dróg itp.  
(art. 20 Ustawy o drogach publicznych z 21 września 
1985 r. z późniejszymi zmianami).

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne zakończone uzy-

skaniem minimum tytułu inżyniera o specjalności: 
drogi i ulice, budowa dróg i autostrad, inżynieria 
ruchu,

• prawo jazdy kat. B,
• znajomość zasad inżynierii ruchu.
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym  

– MS Office, Microstation,
• znajomość przepisów ustaw: Prawo zamówień pu-

blicznych, o samorządzie gminnym, o samorządzie 
powiatowym, o pracownikach samorządowych, 
Kodeks postępowania administracyjnego, o drogach 
publicznych, Prawo budowlane.

Wymagania pożądane:
• znajomość topografii miasta,
• obsługa programu AutoCAD,
• umiejętność analizy kosztów i kosztorysowania,
• mile widziane uprawnienia wykonawcze i projek-

towe drogowe.

Cechy charakteru:
samodzielność, kreatywność, umiejętność pracy  
w zespole, dyspozycyjność, zaangażowanie, systema-
tyczność, odpowiedzialność za powierzone zadania, 
wysoka kultura osobista. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia: 
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru, 
• życiorys, 
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 

pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń. 

Wszystkie potrzebne formularze oraz oświadczenia są 
dostępne na stronie www.zdm.gliwice.pl w zakładce 
PRACA. 
Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 31 grudnia 2010 r. 
do godziny 15.00 w sekretariacie Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B 
w zamkniętych kopertach oznaczonych numerem  
naboru oraz imieniem i nazwiskiem. Dokumenty, 
które wpłyną do Zarządu Dróg Miejskich po wyzna-
czonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/270-65-05.

Termin testu merytorycznego lub rozmowy kwalifika-
cyjnej zostanie opublikowany na stronie internetowej 
www.zdm.gliwice.pl oraz http://www.um.gliwice.pl/
bip wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania konieczne okre-
ślone w ogłoszeniu. Kandydaci nie będą informowani 
indywidualnie o terminie testu merytorycznego i roz-
mowy kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędni-

cze w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwicach jest 
dostępny w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwicach, 
ul. Bolesława Śmiałego 2B;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 
po dwóch miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1593) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej pod-
legają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru,

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracowników na stanowiska 
urzędnicze w Wydziale Geodezji i Kartografii w pełnym wymiarze czasu pracy

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B, zatrudni pracownika  
na stanowisko urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/38/10/GE-1

Numer naboru KD-14/ZDM/2010

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• odpowiedzialność w zakresie gospodarki finansowej 

w Przedszkolu Miejskim nr 31 określone na podstawie 
Ustawy o finansach publicznych i przepisach o rachun-
kowości;

• prowadzenie rachunkowości jednostki;
• wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi;
• dokonywanie naliczeń i wypłat wynagrodzenia dla pra-

cowników;
• dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji 

gospodarczych i finansowych z planem finansowym;
• dokonywanie wstępnej kontroli kompletności i rzetelno-

ści dokumentów dotyczących operacji gospodarczych 
i finansowych. 

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe w zakresie księgowości (rachun-

kowości i podatków);
• znajomość aktualnych przepisów z zakresu: Ustawy 

o finansach publicznych, rachunkowości, Ustawy  
o pracownikach samorządowych, rozporządzenia Ra-
dy Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych, 

• znajomość programów komputerowych: Płatnik, KSAT, 
Vulkan Płace, księgowość, Qwant i umiejętność obsługi 
pakietu MS Office oraz urządzeń biurowych;

• spełnianie warunków wynikających z ustawy z 21 listo-
pada 2008 r. o pracownikach samorządowych art. 6, 

• posiadanie zdolności do pracy poświadczone aktualnym 
zaświadczeniem.

Wymagania dodatkowe:
• znajomość klasyfikacji budżetowej,
• orientacja w przepisach prawa oświatowego (sprawy 

finansowe), 
• praktyka zawodowa w placówce oświatowej (budże-

tówce),
• umiejętność dobrej organizacji czasu, uczciwość, do-

kładność, obowiązkowość,
• łatwość uczenia się i poznawania np. nowych progra-

mów do obsługi księgowości,
• łatwość w nawiązywaniu kontaktów.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy ze zdjęciem,
• kserokopie dokumentów poświadczających posiada-

ne doświadczenie zawodowe i kwalifikacje, aktualne 
zaświadczenie o zdolności do pracy, 

• oświadczenia wynikające z Ustawy o pracownikach 
samorządowych z 21 listopada 2008 r.

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydata po-
winny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe: 
Dokumenty należy składać do 24 grudnia 2010 r. do 
godz. 13.00 w Przedszkolu Miejskim nr 31 (Gliwice,  
ul. A. Mickiewicza 65). Dodatkowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu 32/231-87-94. 
Dyrektor zastrzega prawo do odwołania konkursu bez 
podania przyczyn.

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
1. kierowanie zespołem pracowników obsługi i odpowie-
dzialność za niego oraz organizowanie warunków pracy 
(BHP),
2. zapewnienie sprawności techniczno-eksploatacyjnej 
lokali i wyposażenia oraz zabezpieczenie majątku pla-
cówki,
3. prowadzenie dokumentacji technicznej obiektów  
i urządzeń,
4. realizacja zamówień publicznych (w tym zakupów wy-
nikających z zamówień),
5. przygotowywanie umów dotyczących lokali GCOP oraz 
nadzór nad ich realizacją (w tym umowy najmu, dzierżawy, 
użyczenia itp.),
6. administrowanie bezpieczeństwem informacji w celu 
zabezpieczenia baz danych osobowych podlegających 
ochronie.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie minimum średnie z co najmniej 5-letnim 

doświadczeniem zawodowym ( w tym minimum 2 lata 
na podobnym stanowisku)

• znajomość programów komputerowych: edytora tekstu 
i arkusza kalkulacyjnego,

• kandydat posiadający pełną zdolność do czynności 
prawnych, korzystający z pełni praw publicznych,  
nieskazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne 
przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwa skarbowe oraz cieszący się nie-
poszlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru: zdolności organizacyjne, 

umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,

• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie in-
ternetowej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/
Praca w GCOP/Druki do pobrania), 

• kserokopie dokumentów poświadczających posiadane 
doświadczenie zawodowe i kwalifikacje, 

• oświadczenia (opublikowane na stronie interneto-
wej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/Praca  
w GCOP/Druki do pobrania – 6 oświadczeń).

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydata po-
winny być własnoręcznie podpisane.

Miejsce pracy: Gliwickie Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych 

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do 22 grudnia 2010 r. (środa) 
do godz. 11.00 w siedzibie Gliwickiego Centrum Organi-
zacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21 w Gliwicach 
w zaklejonej kopercie opatrzonej napisem „Konkurs na 
stanowisko kierownika gospodarczego” oraz imieniem  
i nazwiskiem kandydata. Aplikacje, które wpłyną do 
Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych przy  
ul. Jagiellońskiej 21 w Gliwicach po wyżej określonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. W przypadku przesyłania 
oferty za pośrednictwem poczty decyduje data jej wpływu. 
Do oferty mogą być dołączone inne dokumenty, w tym 
opinie lub referencje z poprzednich miejsc pracy. 
Lista kandydatów spełniających wymagania formalne  
i dopuszczonych do II etapu wraz z terminem rozmowy 
kwalifikacyjnej zostanie ogłoszona w Biuletynie Informacji 
Publicznej GCOP oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządo-
wych przy ul. Jagiellońskiej 21 w Gliwicach. 
Dyrektor GCOP zastrzega prawo odwołania konkursu bez 
podania przyczyny. 

Planowany termin zatrudnienia: 1 stycznia 2011 r.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/238-24-55.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• udzielanie bieżącej pomocy organizacjom pozarządo-

wym oraz grupom nieformalnym,
• prowadzenie doradztwa w zakresie aplikacji o środki na 

działalność z organizacji pozarządowych, w tym udziela-
nie pomocy w przygotowaniu wniosków grantowych,

• udział w organizowaniu i prowadzeniu imprez, spotkań 
i szkoleń dla organizacji pozarządowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe,
• znajomość sektora pozarządowego,
• znajomość programów komputerowych: edytora tekstu 

i arkusza kalkulacyjnego,
• kandydat posiadający pełną zdolność do czynności 

prawnych, korzystający z pełni praw publicznych, nie-
skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne 
przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwa skarbowe oraz cieszący się nie-
poszlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru: zdolności organizacyjne,  

umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie in-

ternetowej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/
Praca w GCOP/Druki do pobrania),

• kserokopie dokumentów poświadczających posiadane 
doświadczenie zawodowe i kwalifikacje,

• oświadczenia (opublikowane na stronie interneto-
wej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/Praca  
w GCOP/Druki do pobrania).

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydata po-
winny być własnoręcznie podpisane.

Miejsce pracy: Gliwickie Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych 

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do 22 grudnia 2010 r. (środa) 
do godz. 11.00 w siedzibie Gliwickiego Centrum Organi-
zacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21 w Gliwicach 
w zaklejonej kopercie opatrzonej napisem „Konkurs na 
stanowisko podinspektora w GCOP” oraz imieniem i nazwi-
skiem kandydata. Aplikacje, które wpłyną do Gliwickiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 
21 w Gliwicach po wyżej określonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. W przypadku przesyłania oferty za pośred-
nictwem poczty decyduje data jej wpływu. Do oferty mogą 
być dołączone inne dokumenty, w tym opinie lub referencje 
z poprzednich miejsc pracy. 
Lista kandydatów spełniających wymagania formalne  
i dopuszczonych do II etapu wraz z datą testu i rozmowy 
kwalifikacyjnej zostanie ogłoszona w Biuletynie Informacji 
Publicznej GCOP oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w sie-
dzibie Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych przy 
ul. Jagiellońskiej 21 w Gliwicach. Dyrektor GCOP zastrzega 
prawo odwołania konkursu bez podania przyczyny. 

Planowany termin zatrudnienia: 1 stycznia 2011 r.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/238-24-55.

Dyrektor Przedszkola Miejskiego z Oddziałami Integracyjnymi nr 31 w Gliwicach,  
ul. A. Mickiewicza 65,

ogłasza konkurs na stanowisko głównego księgowego w wymiarze ½ etatu

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, ul. Jagiellońska 21, 
ogłasza nabór na stanowisko kierownika gospodarczego w pełnym wymiarze czasu pracy

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, ul. Jagiellońska 21, 
ogłasza nabór na stanowisko podinspektora w pełnym wymiarze czasu pracy (2 stanowiska)
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• górnik, młodszy górnik – wykształcenie zasadnicze 
zawodowe, wymagane uprawnienia górnicze oraz 
doświadczenie w górnictwie min. 3 lata, 3-4 zmiany, 
miejsce pracy: KWK BUDRYK oraz Kopalnie Kompani 
Węglowej i Holdingu Katowice;

• handlowiec – wykształcenie średnie, prawo jazdy  
kat. B, doświadczenie min. 1 rok, znajomość maszyn 
budowlanych typu CAT, JCB, CASE, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Knurów;

• kierowca kat. B – wykształcenie zawodowe, doświad-
czenie min. 5 lat, praca na ¼ etatu, handel obwoźny na 
terenie Śląska, przewóz osób i towaru;

• kierowca – operator pompy do betonu – uprawnienia 
operatora pompy do betonu wydane przez Instytut Bu-
downictwa i Górnictwa Skalnego, prawo jazdy kat. C, pom-
powanie betonu towarowego, bieżące utrzymanie pojazdu 
w sprawności, miejsce pracy: powiat gliwicki i strzelecki;

• zastępca kierownika ds. sprzedaży – wykształcenie 
min. średnie, mile widziane doświadczenie w branży 
gastronomicznej, kreatywność, zarządzanie zespołem, 
kontrola kolportażu ulotek w terenie, dostarczanie ofert 
telepizzy do klientów z firm, realizacja i kontrola planów 
marketingowych, książeczka sanepidu, odpowiedzialność 
za magazyn, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy informuje...

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

UWAGA! Powyższe oferty są aktualne na dzień 9 grudnia 2010 r.

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• prowadzenie zajęć gimnastycznych, manualnych, 

plastycznych, muzykoterapeutycznych, kulinarnych  
z podopiecznymi – z osobami starszymi i niepełno-
sprawnymi, 

• organizowanie wyjść z podopiecznymi do kina, na spa-
cery itp.,

• organizowanie z podopiecznymi imprez kulturalno-
rekreacyjnych, zajęć warsztatowych. 

Wymagania stawiane kandydatom:
1. wykształcenie średnie w zawodzie terapeuty zajęciowe-

go lub wyższe na kierunku pedagogika terapeutyczna  
z rehabilitacją osób starszych,

2. co najmniej półroczna praktyka w pracy terapeuty zaję-
ciowego,

3.  niekaralność za przestępstwa karnoskarbowe,
4.  dobry stan zdrowia.

Oferty zawierające list motywacyjny, życiorys zawodowy 
składać można osobiście w Dziennym Domu Pomocy Spo-
łecznej przy ul. Kozielskiej 71 lub w Dziale Kadr i Organizacji  
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach przy ul. Górnych 
Wałów 9.
Oferty można także przesyłać pocztą na adres: Ośrodek 
Pomocy Społecznej, 44-100 Gliwice, ul. Górnych Wałów 9 
z dopiskiem „nabór do DDPS”.
Termin składania ofert upływa 17 grudnia 2010 r.
Szczegółowe informacje w sprawie naboru można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/231-83-71.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,
poszukuje osoby na stanowisko terapeuty zajęciowego w Dziennym Domu Pomocy Społecznej  

przy ul. Kozielskiej 71 w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji obiek-

tów miejskich od planowania poprzez realizację do 
rozliczania zadań,

• nadzór inwestorski w branży elektrycznej i elektro-
energetycznej dla prowadzonych zadań inwestycyj-
nych i remontowych,

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi 
i weryfikacja otrzymanych dokumentacji projekto-
wych,

• współudział przy udzielaniu zamówień publicz-
nych,

• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym 
dofinansowaniem zadań inwestycyjnych. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie co najmniej średnie techniczne  
o kierunku elektrotechnika lub wyższe techniczne 
(zakończone uzyskaniem tytułu inżyniera) o kierunku 
elektrotechnika, 
2. staż pracy min. 3 lata (w przypadku posiadania wy-
kształcenia średniego), 
3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroener-
getycznych bez ograniczeń, 
5. przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa,
6. praktyczna znajomość przepisów:
• ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. DzU 

z 2006 r., nr 156 poz. 1118 z późn. zm.),
• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień pu-

blicznych (tj. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759).

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym 

(MS Word, MS Excel). 

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy  
w zespole, zdolności analityczne, operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biulety-

nie Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwi-
ce.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• zaświadczenie o przynależności do Branżowej Izby 
Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 

Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 10 stycznia 2011 r. 
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238- 
54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 19 stycz-
nia 2011 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4, 5). 

Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 14 stycznia 2011 r. 

Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223,  
poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru. 

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• obsługa finansowo-księgowa projektów finansowanych 

lub współfinansowanych ze środków funduszy Unii Eu-
ropejskiej lub ze środków innych państw,

• sporządzanie określonych przepisami sprawozdań finan-
sowych, budżetowych, raportów o charakterze finanso-
wym dotyczących realizacji obsługiwanych projektów,

• współpraca w ramach zagadnień finansowo-księgowych 
z podmiotami wewnętrznymi i zewnętrznymi uczestni-
czącymi w procesie finansowania i realizacji projektów.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie:

• wyższe o kierunku: ekonomia, finanse i rachunkowość, 
zarządzanie, prawo, administracja,

• wyższe o dowolnym kierunku pod warunkiem posia-
dania certyfikatu ministra finansów uprawniającego 
do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych;

2. min. 2 lata udokumentowanego (zakresem obowiązków, 
zaświadczeniem lub innym dokumentem) stażu pracy 
polegającego na:
• prowadzeniu na podstawie dowodów księgowych 

ksiąg rachunkowych, ujmujących zapisy zdarzeń  
w porządku chronologicznym i systematycznym oraz 
dokonywaniu wyceny aktywów i pasywów, oraz usta-
laniu wyniku finansowego, 

lub 
• sporządzaniu sprawozdań finansowych, 
lub
• przeprowadzaniu badań lub udziale w przeprowadza-

niu badań, sprawozdań finansowych, zakończonych 
sporządzeniem opinii i raportu z przeprowadzonego 
badania;

3. posiadanie obywatelstwa polskiego;
4. umiejętność obsługi komputera (Word, Excel);
5. znajomość przepisów: 

• ustawy z 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (tj. DzU z 2010 r., nr 51, poz. 307),

• ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (DzU z 2004 r., nr 54, poz. 535),

• ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości  
(tj. DzU z 2009 r., nr 152, poz. 1223),

• ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(DzU z 2009 r., nr 157, poz. 1240),

• rozporządzenia ministra finansów z 5 lipca 2010 r.  
w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz 
planów kont dla budżetu państwa, budżetów jed-
nostek samorządu terytorialnego, jednostek budże-
towych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (DzU z 2010 r.,  
nr 128, poz. 861). 

Cechy charakteru:
zdolności analityczne i organizacyjne, systematyczność  
i samodzielność w wykonywaniu obowiązków, umiejętność 

koncepcyjnego myślenia, umiejętność pracy pod presją 
czasu, odpowiedzialność, komunikatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobra-
nia). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być spo-
rządzone w języku polskim w formie umożliwiającej ich 
odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym mogą 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 23 grudnia 2010 r. do godz. 
17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodat-
kowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 3 stycznia 
2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubli-
kowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z wykazem 
numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających 
wymagania konieczne określone w ogłoszeniu (w odnie-
sieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi  
do 29 grudnia 2010 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzo-
nego naboru. 

Do głównych obowiązków pracowników będzie 
należało:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji obiek-

tów miejskich od planowania poprzez realizację do 
rozliczeń zadań,

• nadzór inwestorski w branży konstrukcyjno-bu-
dowlanej dla prowadzonych zadań inwestycyjnych 
i remontowych,

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi 
i weryfikacja otrzymanych dokumentacji projekto-
wych,

• współudział przy udzielaniu zamówień publicz-
nych,

• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym 
dofinansowaniem zadań inwestycyjnych.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie co najmniej średnie techniczne  

o kierunku budownictwo lub wyższe techniczne 
(zakończone uzyskaniem tytułu inżyniera) o kie-
runku budownictwo,

2. staż pracy min. 3 lata (w przypadku posiadania 
wykształcenia średniego),

3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-bu-
dowlanej,

5. przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa,
6. praktyczna znajomość przepisów:

• ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane  
(tj. DzU z 2006 r., nr 156 poz. 1118 z późn. zm.),

• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759).

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym 

(MS Word, MS Excel).

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy w ze-
spole, zdolności analityczne, operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biulety-

nie Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwi-
ce.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 29 grudnia 2010 r.  
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 10 stycz-
nia 2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4, 5). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 4 stycznia 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223,  
poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika  
na stanowisko urzędnicze w Wydziale Inwestycji i Remontów  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w Wydziale Księgowości w pełnym wymiarze czasu pracy.

Zatrudnienie nastąpi na czas określony, tj. na czas trwania projektu.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracowników na stanowiska 
urzędnicze w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy
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Przedmiotem przetargu jest nieruchomość położona  
w Gliwicach przy ul. Barlickiego, stanowiąca własność Skar-
bu Państwa, oznaczona w ewidencji gruntów jako działka  
nr 59 o powierzchni 1189 m2, obręb Stare Miasto, zapisana 
w księdze wieczystej nr GL1G/00109035/5.
Wydzierżawieniu podlegać będzie część nieruchomości  
o pow. 1021 m2 zabudowana 13 garażami. 

Wywoławcza stawka miesięcznego czynszu dzierżawne-
go za nieruchomość wynosi: 2552,50 zł netto
Wadium: 255,00 zł 
Minimalne postąpienie: 30 zł 
UWAGA! Do wylicytowanej stawki zostanie doliczony 
podatek VAT. 

Opis nieruchomości: nieruchomość położona jest w Gliwi-
cach przy ul. Barlickiego, oznaczona w ewidencji gruntów 
jako działka nr 59 o powierzchni 1189 m2, obręb Stare Miasto, 
zapisana w księdze wieczystej nr GL1G/00109035/5, stanowi 
własność Skarbu Państwa.
Nieruchomość zabudowana jest kompleksem 17 garaży. 
Do wydzierżawienia przeznacza się część nieruchomości  
o pow. 1021 m2 zabudowaną 13 garażami.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu położonego w centralnej części 
miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście (uchwała  
nr XXXVIII/963/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 
2005 r.) przedmiotowa nieruchomość położona jest na 
terenach usługowo-mieszkaniowych o wysokiej intensyw-
ności zabudowy.

Zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice wykonującego 
zadania z zakresu administracji rządowej nr PM-5760/10 
z 15 czerwca 2010 r. nieruchomość przeznaczona została 
do wydzierżawienia na okres do 3 lat w drodze przetargu 
nieograniczonego na wysokość miesięcznej stawki czynszu 
dzierżawnego, z przeznaczeniem na istniejący kompleks 
garaży z możliwością ich dalszej poddzierżawy.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 

4 stycznia 2011 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
prowadzone przez ING Bank Śląski SA nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257.
O możliwości uczestnictwa w przetargu decyduje data 
wniesienia wadium, tj. data jego wpływu na ww. konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub je-
go kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach do 5 stycznia 2011 r. do godz. 16.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć  
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób praw-
nych odpowiedni dokument upoważniający do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. 

Wpłacone wadium podlega:
– zaliczeniu na poczet czynszu dzierżawnego zaoferowa-

nego przez oferenta, który wygra przetarg,
– zwrotowi pozostałym uczestnikom przetargu, którzy 

przetargu nie wygrają, 
– przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy dzierżawy w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
ponoszenia opłat wynikających z tytułu wydzierżawiania 
nieruchomości oraz podatku od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków udziału  
w przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych i przetargów znajdujące 
się na parterze budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
tel. 32/239-12-56.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
22 grudnia 2010 r. w godz. od 12.00 do 12.30.

Prezydent miasta Gliwice wykonujący zadania z zakresu 
administracji rządowej jako organ właściwy do gospo-
darowania nieruchomościami Skarbu Państwa zastrzega 
prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ właściwy do gospodarowania 

nieruchomościami Skarbu Państwa
O G Ł A S Z A

7 stycznia 2011 r. o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach w sali nr 433 rozpocznie 
się ustny przetarg nieograniczony na wysokość miesięcznej stawki czynszu dzierżawnego nierucho-
mości położonej w Gliwicach przy ul. Barlickiego z przeznaczeniem na istniejący kompleks garaży  
z możliwością ich dalszej poddzierżawy.

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Hutnicza 5-5a, lokal nr 16, II piętro, 
oficyna, pow. 84,25 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, WC, przedpokój, piwnica
Termin przetargu:  
14 stycznia 2011 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
110 000,00 zł
Wadium: 11 000,00 zł
Wniesienie wadium do 10 stycznia 2011 r.

►	 ul. Częstochowska 19, lokal nr 6,  
II piętro, pow. 106,18 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, spiżarka, łazienka z WC, 
przedpokój, piwnica
Termin przetargu:  
14 stycznia 2011 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 165 000,00 zł
Wadium: 16 500,00 zł
Wniesienie wadium do 10 stycznia 2011 r.

użytkowe

mieszkalne

►	 ul. Czarnieckiego 21-23 – Żółkiewskie-
go  9-11, pow. 36,92 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 
 14 stycznia 2011 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
82 000,00 zł
Wadium: 8200,00 zł
Wniesienie wadium do 10 stycznia 2011 r.

►	 ul. Królowej Jadwigi 4, lokal nr 1,  
pow. 36,80 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 
 14 stycznia 2011 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
35 000,00 zł
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium do 10 stycznia 2011 r.

Lokalizacja: ul. Plebańska 11, Gliwice.
Opis nieruchomości: Nieruchomość zabudowana położona 
w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 11, obręb Stare Miasto, 
obejmująca działkę nr 905 o pow. 0,0182 ha, zabudowana 
budynkiem kamienicy mieszkalno-usługowej o powierzch-
ni użytkowej 403,71 m², w tym: powierzchnia użytkowa 
mieszkań 315,82 m², powierzchnia użytkowa lokalu użytko-
wego 87,89 m². Powierzchnia zabudowy 170 m², kubatura  
2133 m³. Rok budowy: 1889.  Dojazd do nieruchomości 
odbywa się bezpośrednio od ul. Plebańskiej. W bliskim 
sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa typu 
kamienice, zwarta, wraz z lokalami użytkowymi na kondy-
gnacji parterowej budynków oraz zabudowa użyteczności 
publicznej. Budynek jest w złym stanie technicznym.
Działka jest uzbrojona w podziemną sieć telekomunika-
cyjną oraz wewnętrzną kanalizację deszczową. Budynek 
posiada przyłącze gazu. W rejonie przedmiotowej działki 
będą wykonywane roboty drogowe w ramach zadania inwe-

stycyjnego: „Przebudowa nawierzchni ulic Starego Miasta”, 
które zgodnie z przyjętym harmonogramem planuje się 
rozpocząć w 2011 r. Określenie technicznych warunków 
podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz zapewnienie 
dostawy mediów określą dysponenci sieci na wniosek  
i koszt przyszłego właściciela.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
16 grudnia 2010 r., 10 stycznia i 25 stycznia 2011 r. oraz 
1 lutego 2011 r. w godz. 11.30-12.00. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 513 169,00 zł 
Minimalne postąpienie: 5200,00 zł

Przetarg odbędzie się 14 lutego 2011 r. o godzinie 11.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 254. 

Wadium w wysokości 52 000,00 zł winno być uznane na 
rachunku gminy najpóźniej 8 lutego 2011 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności  
nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Gliwice

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

INFORMACJE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości niżej wymienione wykazy za-
wierające nieruchomości przeznaczone do 
zbycia:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia  
ewentualnych roszczeń do umieszczonych  

w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z póź. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na par-
terze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane 
do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości:

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

• nr 820 do 22 grudnia 2010 r.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące  
własność miasta Gliwice:

• nr 135/2010 do 29 grudnia 2010 r.
• nr 142/2010 do 29 grudnia 2010 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(t. j. DzU nr 102, z 2010, poz. 651 z późn. zm.)
O G Ł A S Z A

Wydział Kultury i Promocji Miasta
informuje,

że zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo wodne z 4 marca 2010 r. organizatorzy kąpielisk 
znajdujących się na terenie miasta Gliwice są zobowiązani do 31 grudnia 2010 r. złożyć  
w Urzędzie Miejskim wnioski o umieszczenie w wykazie kąpielisk wydzielonych fragmentów 

wód powierzchniowych, na których planują utworzyć kąpieliska w 2011 r. 
Zasady składania wniosków określa art. 34a ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z 18 lipca 2001 r. prawo wodne z później-
szymi zmianami. Definicja kąpieliska zawarta jest w art. 9 ust. 1 pkt 5a niniejszej ustawy.
Informacje w powyższej sprawie można uzyskać w Referacie Sportu Wydziału Kultury i Promocji Miasta,  
p. 121 (I piętro Urzędu Miejskiego), tel. 32/239-12-11.

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach  

informuje, 

że prezydent miasta Gliwice zarządzeniem organizacyjnym nr 61/10 z 29 września  
2010 roku ustalił, że 24 grudnia 2010 roku będzie dniem wolnym od pracy. W tym dniu Terenowy Punkt 
Paszportowy Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Powstańców Warszawy 10 będzie nieczynny.
W kolejne dni godziny pracy Terenowego Punktu Paszportowego pozostają bez zmian, tj. punkt będzie 
czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30. 
Szczegółowe informacje związane ze sprawami paszportowymi można znaleźć na stronie internetowej 
www.gliwice.eu. 

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego na 

najem gruntów pod stanowiska handlowe przy wejściach głównych na Cmentarz  
Centralny w Gliwicach przy ul. Kozielskiej.

Termin składania ofert: 21 grudnia 2010 r. do godz. 11.30.
Termin przetargu: 21 grudnia 2010 r. o godz. 12.00. 

Pełna treść ogłoszenia została zamieszczona na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/ Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych  
i Usług Komunalnych 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

przypomina przedsiębiorcom o złożeniu

OŚWIADCZENIA O WARTOŚCI SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W 2010 ROKU
i opłaty I raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2011 r. 

do 31 stycznia 2011 r.
(druk OŚWIADCZENIA do pobrania na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Komunikaty).
Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (DzU nr 70 z 2007r., poz. 473 z późn. zm.), zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
wygasa w przypadku niezłożenia oświadczenia lub niedokonania opłaty I raty (do 31 stycznia), II raty  
(do 31 maja) i III raty (do 30 września) za korzystanie z zezwolenia.
Ponadto zgodnie z art. 13 ww. ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
przedsiębiorca, którego zezwolenie wygasło z przyczyn określonych w art. 12. ust. 5 cytowanej powyżej 
ustawy, może wystąpić z wnioskiem o wydanie nowego zezwolenia nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy 
od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu zezwolenia.
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi- 
dualnych. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: codziennie od 10.00 do 18.00
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
	17 grudnia, godz. 17.00: Spory z historią – „Spętana 

nauka, górnośląskie uczelnie na celowniku SB” (wstęp 
wolny)

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe:
q „Rodzinny splendor – wizerunki i kolekcje Ballestre-

mów w zbiorach Muzeum w Gliwicach” (czynna do 
31 grudnia)

q „Gliwiccy Kresowianie” (czynna do 31 grudnia) 
Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
q 16 grudnia, godz. 16.00 i 19 grudnia, godz. 12.00: 

Muzeum na święta – „Szła nocą bajka...” (wstęp wolny)
q „Obrazy same w sobie” – wystawa malarstwa Janu-

sza Tarabuły (czynna do 14 stycznia)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna
q „Poznać, aby zrozumieć” – wystawa prac osób nie-

pełnosprawnych (czynna do 31 grudnia)

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 16 grudnia: SEANS Z WÓZKIEM – „W drodze do do-
mu” (12.00), „Z Gliwic do Paryża – Wojtek Pszoniak” 
(15.30), „The Social Network” (16.00), „Święty Mikołaj” 
(17.00), „Wyjście przez sklep z pamiątkami” (18.15), 
„Czarny” (18.30), „Hej, skarbie” (20.15), DKFuture  
– FUTURE SHORTS ONE BEST OF 2010 (20.00)

q 17 – 18 grudnia: „Hej, skarbie” (16.00, 18.00), „The 
Social Network” (16.15), „Wyśnione miłości” (18.15), 
„Wyjście przez sklep z pamiątkami” (20.00), „Czarny” 
(20.15)

q 19 grudnia: „Hej, skarbie” (16.00, 18.00), „The Social 
Network” (20.00), „Czarny” (20.15)

q 20 – 23 grudnia: „Hej, skarbie” (16.00, 18.00), „The 
Social Network” (16.15), „Wyśnione miłości” (18.15), 
„Wyjście przez sklep z pamiątkami” (20.00), „Czarny” 
(20.15)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 18 grudnia: koncert uczniów Ogólnokształcącej Szko-
ły Baletowej z Bytomia i artystów GTM (17.00) – scena 
przy Nowym Świecie

q 19 grudnia: „Sałasznicy” – opera ludowa Zespołu Pie-
śni i Tańca „Śląsk” (17.00) – scena przy Nowym Świecie,  
„W tonacji A-dur” – koncert kameralny Kwartetu Ślą-
skiego z udziałem Dominiki Kubickiej – klarnet (18.00) 
– Scena „Bajka”

Poczuj magię Bożego Narodzenia i przyjdź na gliwicki Rynek. Dobiega już końca budowa 
drewnianej stajenki przy Ratuszu. W jej sąsiedztwie pojawią się świąteczne kramy, a w nich 
barszcz, pierożki, grzane wino, wypieki, ozdoby i drobne upominki. 19 grudnia przy szopce 
prezydent miasta Zygmunt Frankiewicz i ksiądz infułat Konrad Kołodziej złożą mieszkańcom 
świąteczne życzenia. W styczniu krótki spektakl zaprezentują tam adepci Teatru A. 

W przedświąteczny czas warto zajrzeć także do Galerii Miejskiej „MΠK” na Rynku, gdzie 
powstaje „Drzewo marzeń”, do którego każdy będzie mógł wrzucić noworoczne marzenia. 
Szczegółowe informacje na stronie internetowej www.galeriampik.pl. 


